ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

 SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

Realização                                                                                                                                                                                Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 060/2011

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

CEZAR AUGUSTO SCHIRMER, Prefeito Municipal de Santa Maria/RS, por meio da

Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do Edital de Concurso nº 002/2011 e seguintes, TORNA PÚBLICO o presente
edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: por terem sido julgados improcedentes os recursos
impetrados, conforme Pareceres da Banca Examinadora, os quais se encontram disponíveis na
Prefeitura Municipal, em nada altera o resultado anteriormente divulgado.

2. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO: o relatório de notas e respectiva
classificação final do Concurso Público Anexo deste Edital realizado neste Município, para

provimento dos cargos de Arquiteto, Biólogo, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro de

Segurança, Engenheiro Florestal, Geógrafo, Geólogo e Químico Industrial está disponível no
Quadro Mural da Prefeitura, bem como, em caráter meramente informativo, nos sites

www.objetivas.com.br e www.santamaria.rs.gov.br.

Município de Santa Maria, 02 de dezembro de 2011.

CEZAR AUGUSTO SCHIRMER
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Secretário de Município de Gestão e Modernização Administrativa

http://www.objetivas.com.br/
http://www.santamaria.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
ANEXO DO EDITAL DE CONCURSO N° 060/2011 - 02/12/2011

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS

Realização Página 1 de 5

ARQUITETO

      Nome Inscrição PV. ESC PV.TIT Resultado Classificação

 ELOISA MONTEIRO SILVA 10087 64,10 8,50 72,60 1

FERNANDO BUZATI FERT 10084 62,60 6,00 68,60 2

CRISTINE AMBROS RECCHIA 10169 51,20 7,50 58,70 3

ALEXANDRE MACHADO SILVEIRA 10110 54,90 0,50 55,40 4

CAROLINE DOS SANTOS 10303 54,50 0,00 54,50 5

JULIANA LAMANA GUMA 10473 53,90 0,00 53,90 6

FABRICIO REQUIA PARZINELLO 10345 53,60 0,00 53,60 7  *Sub judice

LUIZ FELIPE NUNES THEODORICO 10205 53,40 0,00 53,40 8

CAMILA LORENCI MALLMANN 10488 51,80 1,00 52,80 9

FABIO DE SOUZA VASCONCELOS 10159 42,80 9,50 52,30 10

PRISCILA GIORGI 10420 51,80 0,00 51,80 11

EWERTON DAS DORES RUIZ AMORIM 10052 49,60 0,00 49,60 12

ANGELICA SACCOL BERLEZE 10351 49,00 0,00 49,00 13

GRAZIELA ROSSATTO RUBIN 10436 48,00 0,00 48,00 14

JOAO LUIZ BARBOSA COLVERO 10319 47,70 0,00 47,70 15

GIOVANI RICARDO BRASIL PEREIRA 10093 46,60 0,00 46,60 16

ORIANA DICKEL SEGABINAZI 10108 46,50 0,00 46,50 17

ADRIANE DENARDI CESAR 10362 46,30 0,00 46,30 18

FABIANO BATISTA D    AVILA SALBEGO 10413 46,00 0,00 46,00 19

MAYCON FRANCHINI 10109 45,30 0,00 45,30 20

ANDRE MENEGHETTI 10218 45,20 0,00 45,20 21

CLARISSA TONIAL 10417 45,20 0,00 45,20 22

FABIO MACIEL DE OLIVEIRA DA TRINDADE 10448 45,00 0,00 45,00 23

STHEFANIA HUBNER CABRAL 10114 44,50 0,00 44,50 24

BARBARA BREZOLIN SERDOTTE 10432 44,40 0,00 44,40 25

BARBARA DALVITE 10446 44,00 0,00 44,00 26

FERNANDA XAVIER NEVES 10292 40,40 3,50 43,90 27

MIREILLE MARTINS DE QUADROS OLMOS 10456 43,40 0,00 43,40 28

BENOINE JOSUE POLL 10334 37,80 5,50 43,30 29

DANIEL TOCHETTO DE OLIVEIRA 10029 42,50 0,00 42,50 30

NATALIA MORI VALENTIM 10453 41,70 0,00 41,70 31

KATIA ROSA DIDONE 10038 41,20 0,00 41,20 32

GABRIELA DIEFENBACH STRAUSS 10414 39,70 0,00 39,70 33

LUIZ CARLOS CARVALHO MARQUES 10051 39,70 0,00 39,70 34

THESSE SOUZA LUDUVICO 10053 39,60 0,00 39,60 35

NATALIA DOS SANTOS PETRY 10212 39,10 0,00 39,10 36

ELENICE MANZONI DE SOUZA 10469 39,10 0,00 39,10 37

ELIANE PANIZ TANURI 10449 38,70 0,00 38,70 38

NILTON LOPES FURLAN 10092 38,50 0,00 38,50 39

CAROLINE PIENES WEBER 10195 37,90 0,00 37,90 40

ROSANGELA FREIESLEBEN DA SILVA 10005 37,70 0,00 37,70 41

SUSANA LONGO 10325 37,70 0,00 37,70 42

       BIÓLOGO

      Nome Inscrição PV. ESC PV.TIT Resultado Classificação

 VAGNER DE SALES DAMBROS 10245 59,40 7,50 66,90 1

DANIELI SAUL DA LUZ 10438 62,60 0,00 62,60 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
ANEXO DO EDITAL DE CONCURSO N° 060/2011 - 02/12/2011

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS

Realização Página 2 de 5

ALINE MARQUEZAN LIMA 10423 61,20 1,00 62,20 3

FABIANO FLORES FELTRIN 10068 58,50 2,00 60,50 4

DIEGO RIGON DE OLIVEIRA 10273 58,00 0,00 58,00 5

ELIAS BITTENCOURT FELZMANN 10288 57,90 0,00 57,90 6

IRALINE BRUM DE SOUZA 10043 52,40 5,50 57,90 7

CAMILA BERNARDI FEDERLE 10213 57,40 0,00 57,40 8

DAIANA DA ROSA CANABARRO 10274 56,40 0,00 56,40 9

ANA PAULA SANTOS DE LIMA 10219 55,00 0,00 55,00 10

DINAH BARBARA PATHEK 10311 54,30 0,00 54,30 11

TAMIRES ZAVAREZE DA VEIGA 10307 53,00 1,00 54,00 12

ARIELLI FABRICIO MACHADO 10080 52,60 1,00 53,60 13

ANDREA VANESSA BATALLA SALVARREY 10472 47,70 5,50 53,20 14

GERUZA LEAL MELO 10340 52,30 0,00 52,30 15

PATRICIA TASSINARI LOPES 10410 52,10 0,00 52,10 16

PRISCILA CERIBOLA CRESPAM 10238 46,10 5,50 51,60 17

LUANA ARAUJO KURTZ 10279 46,20 4,00 50,20 18

RAISSA OCHOA GOLIN 10313 49,90 0,00 49,90 19

JONAS SPONCHIADO 10350 49,80 0,00 49,80 20

LAISA WOCIECHOSKI CAVALHEIRO 10394 49,80 0,00 49,80 21

ETIANE MEDIANEIRA HUNDERTMARCK SACCOL 10267 48,00 0,00 48,00 22

VERA LUCIA GUEDES SIMON 10046 38,40 9,50 47,90 23

DENISE ANGELA WUNDER 10239 39,10 8,00 47,10 24

JULIANA FERREIRA DA SILVA 10123 46,90 0,00 46,90 25

RAFAELA BITENCOURT DA SILVEIRA 10186 45,50 1,00 46,50 26

JANAINE OLIVEIRA STURM 10393 45,50 0,00 45,50 27

ANA PAULA VESTENA CASSOL 10401 44,50 0,00 44,50 28

KAUANA GEHRKE TONIN 10445 42,50 0,00 42,50 29

EDUARDO CANSI RAMOS 10107 41,60 0,00 41,60 30

DOUGLAS OSCAR CEOLIN MARIANO 10258 41,30 0,00 41,30 31

MARINA DEON FERRARESE 10364 39,20 0,00 39,20 32

MARCIA DA PIEVE BERTAZO 10147 38,10 0,00 38,10 33

       ENGENHEIRO AGRÔNOMO

      Nome Inscrição PV. ESC PV.TIT Resultado Classificação

 ANTAO LEONIR LANGENDOLFF MOREIRA 10105 57,50 9,00 66,50 1

RUBENS DOROW 10031 53,50 11,50 65,00 2

DIOGO VANDERLEI SCHWERTNER 10326 60,10 2,00 62,10 3

LUIZ ALBERTO FLORES 10256 56,00 6,00 62,00 4

LUIS CARLOS MARCON DALSASSO 10361 55,40 6,50 61,90 5

EVANDRO FERIGOLO VENTURINI 10019 55,70 0,00 55,70 6

ALENCAR JUNIOR ZANON 10081 53,70 2,00 55,70 7

FERNANDO MACHADO HAESBAERT 10477 53,70 2,00 55,70 8

RODRIGO BOMICIELI DE OLIVEIRA 10425 55,30 0,00 55,30 9

DALFERSON MACHADO VAZ 10246 50,90 4,00 54,90 10

ANA PAULA PICCININ BARBIERI 10385 47,00 7,50 54,50 11

DIOGO VENDRUSCOLO 10371 53,70 0,00 53,70 12

MARCOS DA SILVA BRUM 10058 46,00 7,50 53,50 13

WAGNER CAPITANIO DIERINGS 10173 52,40 0,00 52,40 14

MAURICIO NEUHAUS 10314 50,20 0,00 50,20 15

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
ANEXO DO EDITAL DE CONCURSO N° 060/2011 - 02/12/2011

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS

Realização Página 3 de 5

LUCAS OELINTON BONINI SANDRI 10437 50,10 0,00 50,10 16

JULIANA LORENSI 10372 48,10 2,00 50,10 17

RICARDO STREB MARCONATO 10396 49,60 0,00 49,60 18

TATIANI REIS DA SILVEIRA 10442 48,80 0,00 48,80 19

DIOGO OLIVEIRA DA SILVEIRA 10095 44,60 4,00 48,60 20

TATIELE FRUETT DOS SANTOS 10428 48,00 0,00 48,00 21

GUILHERME OLIVEIRA DE BITENCOURT 10113 47,20 0,00 47,20 22

GUILHERME MIRANDA FERNANDES 10470 47,10 0,00 47,10 23

VANESSA REINSTEIN ALNOCH 10004 46,80 0,00 46,80 24

MARTA RODRIGUES DA ROCHA 10270 46,30 0,00 46,30 25

CAROLINE KOLINSKI DE LIMA 10269 46,30 0,00 46,30 26

CARLINE GASS PARODIA 10241 46,00 0,00 46,00 27

FABIANO SOUZA SANTOS 10329 45,80 0,00 45,80 28

VAGNER JOAO MORO 10419 45,80 0,00 45,80 29

EDUARDO LORENTZ BRENNER 10036 45,70 0,00 45,70 30

RONALDO POZZOBON 10201 45,10 0,00 45,10 31

MIRIA ROSA DURIGON 10368 44,50 0,00 44,50 32

MARCELINO ANDRE BRUTTI 10365 44,50 0,00 44,50 33

JUANA MARISTANE DOS SANTOS 10487 44,00 0,00 44,00 34

SANDRA MARIA MAZIERO 10433 43,90 0,00 43,90 35

LUIZ FELIPE SCHUCH 10381 43,80 0,00 43,80 36

SIMONE LUDTKE 10347 43,40 0,00 43,40 37

GUSTAVO SEVERO DE SEVERO 10242 43,30 0,00 43,30 38

RODRIGO BALLEJOS 10320 42,40 0,00 42,40 39

FABIO FLORES LAMANA 10391 42,30 0,00 42,30 40

EDUARDO MACHADO STREB 10007 41,80 0,00 41,80 41

ANDERSON RAFAEL DA ROCHA 10348 39,70 0,00 39,70 42

JONAS PINHEIRO BRUM 10435 38,60 0,00 38,60 43

GIBSON AMARAL PIOVEZAN 10138 38,10 0,00 38,10 44

       ENGENHEIRO DE SEGURANÇA

      Nome Inscrição PV. ESC PV.TIT Resultado Classificação

 MICHAEL SCARPA NETTO 10094 59,80 0,00 59,80 1

ESTEVAN GOMES DA SILVA 10426 54,90 0,00 54,90 2

MIELI ANTUNES NOGUEIRA 10003 52,80 0,00 52,80 3

GIOVANI ROSO GOLFETO 10275 52,10 0,00 52,10 4

EDUARDO BARCELOS 10216 51,60 0,00 51,60 5

VANESSA REUTER DOTTO 10054 51,60 0,00 51,60 6

THAIS FALLEIRO CARPILOVSKY 10162 40,30 11,00 51,30 7

GUSTAVO BRITO BELTRAME 10111 46,40 0,00 46,40 8

CAMILA MARIAH MAGRI PESCADOR 10466 45,70 0,00 45,70 9

LUANA CLARISSA DE PAULA BORTOLUZZI 10382 45,50 0,00 45,50 10

BRUNO CHAVES LINHARES 10471 43,70 0,00 43,70 11

FRANCIELLE PINTO POERCH 10306 42,50 0,00 42,50 12

TATIANA NARDON NOAL 10055 41,20 0,00 41,20 13

RICARDO PIPPI REIS 10387 40,90 0,00 40,90 14

JOAO ROBERTO BERTAGNOLLI HORMERCHER 10284 40,70 0,00 40,70 15

GIOVANA JUSSARA GASSEN GIEHL 10089 39,60 0,00 39,60 16

STELA DE ALMEIDA 10126 38,20 0,00 38,20 17

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
ANEXO DO EDITAL DE CONCURSO N° 060/2011 - 02/12/2011

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS

Realização Página 4 de 5

       ENGENHEIRO FLORESTAL

      Nome Inscrição PV. ESC PV.TIT Resultado Classificação

 LUCIANE BELMONTE CHAMI 10001 53,40 11,50 64,90 1

THAIZ AVILA DA CAS 10304 59,80 0,50 60,30 2

LAURA MARCUZZO PEREIRA 10407 56,90 2,00 58,90 3

IGOR AUGUSTO SERAFINI 10424 56,20 1,00 57,20 4

JOAO LINDOLFO MEIRA 10021 54,70 2,00 56,70 5

ANALISSA PASE DO PRADO 10317 48,40 5,50 53,90 6

JANETE VANDA DUMKE 10121 46,80 6,00 52,80 7

MARIANA FAUERHARMEL 10367 50,70 2,00 52,70 8

ARIELI CORREA DALLA CORTE 10427 52,40 0,00 52,40 9

MANOELA SACCHIS LOPES 10006 50,60 0,00 50,60 10

ALCIMELI COMIN 10386 49,10 0,00 49,10 11

RAFAEL RIEGER RAMOS 10429 48,30 0,00 48,30 12

JESSICA CRISTINE VIERA MACHADO 10183 41,00 6,50 47,50 13

LUIZ RAFAEL DELGADO BARCELOS 10405 47,00 0,00 47,00 14

JOSEANE SAVIAN MARAFIGA 10388 45,50 0,00 45,50 15

ROSANA LAMANA GUMA 10479 45,20 0,00 45,20 16

JULIANA REFATTI ESPADIM 10180 43,90 0,00 43,90 17

VINICIUS SPOLAOR FANTINEL 10467 43,80 0,00 43,80 18

JULIANA PREVEDELLO 10390 42,80 0,00 42,80 19

JULIO RIEGER LUCCHESE 10152 42,20 0,00 42,20 20

LAMAISSON MATHEUS DOS SANTOS 10209 41,70 0,00 41,70 21

DIOGO BELMONTE LIPPERT 10302 41,70 0,00 41,70 22

RODRIGO THOMAS 10403 40,80 0,00 40,80 23

JANAINA HERTE ROCHA 10206 40,50 0,00 40,50 24

JULIANO DALLA COSTA 10478 40,20 0,00 40,20 25

LEONARDO MORTARI MACHADO 10240 39,90 0,00 39,90 26

LUIZ THIAGO BRONDANI GREFF 10476 39,90 0,00 39,90 27

EDILBERTO STEIN DE QUADROS 10125 39,50 0,00 39,50 28

RAUL BORTOLOTTO AGOSTINI 10214 39,50 0,00 39,50 29

SILVIA CRISTINA DOS SANTOS PELENTIR 10221 38,90 0,00 38,90 30

ELOI PAULUS 10085 38,40 0,00 38,40 31

IRINEU DALMOLIN 10271 37,80 0,00 37,80 32

       GEÓGRAFO

      Nome Inscrição PV. ESC PV.TIT Resultado Classificação

 ISABEL CAMPONOGARA 10077 42,60 15,00 57,60 1

DIONISIO SACCOL SANGOI 10091 46,30 7,50 53,80 2

JEFFERSON FERREIRA FERREIRA 10009 49,90 1,50 51,40 3

RENATA HUBER 10008 43,10 7,50 50,60 4

TRAUDI HEISLER 10408 40,70 7,50 48,20 5

CARLOS RUDOLFO PAUL 10398 44,90 2,00 46,90 6

MARIELE COLETTO FURLAN 10198 44,80 2,00 46,80 7

GUILHERME VIANA MARTELLI 10182 45,50 0,50 46,00 8

ALAN IORIATI COLOMBELLI 10465 43,70 0,00 43,70 9

RUI GER CHERON BORGES 10154 43,20 0,00 43,20 10

LUENI GONCALVES TERRA 10447 41,70 0,00 41,70 11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
ANEXO DO EDITAL DE CONCURSO N° 060/2011 - 02/12/2011

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS

Realização Página 5 de 5

GERSON JONAS SCHIRMER 10461 38,80 0,00 38,80 12

EDUARDO MEIRA PILAU 10333 38,10 0,00 38,10 13

       GEÓLOGO

      Nome Inscrição PV. ESC PV.TIT Resultado Classificação

 RONALDO MACHADO DA FONTOURA 10200 51,40 4,00 55,40 1

MANFRED LUIZ BAECKER 10032 42,40 5,50 47,90 2

       QUÍMICO INDUSTRIAL

      Nome Inscrição PV. ESC PV.TIT Resultado Classificação

 MARTA REGINA DOS SANTOS NUNES 10225 61,60 14,00 75,60 1

DEISE FLORES SANTURIO 10272 52,20 11,00 63,20 2

LAIS WEBER RIGHI 10264 62,10 0,00 62,10 3

EVERTON PEDEBOS PITTALUGA 10383 52,60 7,00 59,60 4

FABIANE MARCONATO STRINGHINI 10034 55,70 3,50 59,20 5

LAZARO FLECK SILVA 10171 50,90 7,50 58,40 6

MARCELO CAETANO ALEXANDRE MARCELO 10257 57,40 0,00 57,40 7

GABRIELA ROEHRS 10086 54,50 0,00 54,50 8

GRACIANE ZANON 10199 48,60 5,50 54,10 9

LUCIANA SILVEIRA DA ROSA 10139 54,00 0,00 54,00 10

FRANCISCO CUNHA DA ROSA 10028 52,60 0,00 52,60 11

VIVIANE FIORENTINI 10174 44,20 7,50 51,70 12

ANANDA FAGUNDES GUARDA 10164 50,70 0,00 50,70 13

VICENTE MARIANO BERTAZZO 10233 50,20 0,00 50,20 14

TASSIANE CRISTINA KUNDE 10025 49,70 0,00 49,70 15

NATIELI PIOVESAN 10070 48,90 0,00 48,90 16

MARIANE BONACHO DE OLIVEIRA 10020 47,60 0,00 47,60 17

LIANGE DE OLIVEIRA DIEHL 10444 45,20 0,00 45,20 18

LISIANE VOLPATTO RODRIGUES 10315 40,40 0,00 40,40 19

MIRIA DA SILVA FUCHS 10119 39,50 0,00 39,50 20

OBS: Relatório de classificação final processado após aplicação dos critérios de desempate, conforme Edital de Abertura de Inscrições.

	2011-060 - Edital divulga Res. Rec  Notas da Prova de Títulos e Homologação Final
	2011-060 - Anexo - Relatório de Classificação Final